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Susanne & Just Lauridsen skriver fra Kigoma den 28.05.2010: 

 

Køen er lang på hospitalet. Nogle ligger på græsset og venter, da de har ventet siden kl. 6 om mor-

genen og nu har trætheden meldt sig. Nogle finder deres medbragte ughali (en fast majsgrød) og 

bønner frem. Børn der græder indimellem, da ventetiden er svær at holde ud. Nogle går nedtrykte 

hjem, da de efter at have ventet 2 dage på, at få taget et røngten billede, og nu forsvandt strøm-

men igen. 

 

Midt i denne vrimmel sidder Anna og jeg som eneste hvide og venter og venter. Vi er også kom-

met i køen af denne menneskemængde. En rar gammel muslim som sidder ved siden af mig, be-

nytter chancen til at spørge om han ikke komme med mig til Dk. og bo. 

Vi har kontakt til en amerikansk læge som arbejder på hospitalet. Efter at have ventet 4 timer 

kommer vi til, pga. at vi har ”de rette forbindelser”. Så går den hvide mor med sit barn på armen 

foran alle dem, der har siddet mange flere timer og ventet. Jeg kigger ned, er flov, da jeg ved det 

ikke er fair, det jeg gør. Men er også delt i det, da jeg gerne vil have vished om, hvad der er sket 

med Annas arm. 

 

I dag er det torsdag, og nu har vi fået et røngten billede af Annas arm og af Theas kraveben. Pro-

jekt hospitalskø startede i mandags Theas kraveben er brækket, og Annas arm er brækket to ste-

der, men forskellige kyndige folk vurderer, at det gror det sammen af sig selv, fantastisk. 

 

Pigerne har ikke haft mange smerter og forældrene ikke mange bekymringer, det er virkelig en vel-

signelse. Stort at opleve når det jeg hjemmefra havde forbundet med stor frygt ikke er det. 

 

Bogbutikken er åbnet og salget går over al forventning, så det er fantastisk. Der bliver solgt bibler 

og andet kristen litteratur, hvilket er meget eftertraget. Allerede nu giver det levebrødet til en per-

son, og hun får en langt højere indtægt end ved hendes tidligere arbejde som syerske. 

 

Om knap en uge siger vi farvel til Henrikka vores volontør. Det er altid med vemod at sige farvel, 

men vi er fyldt med taknemmelighed over den tid vi har haft sammen. 

 

Om en uge kommer mine forældre på besøg, hvilket alle mand, store som små glæder sig til. Om-

kring d.1. juli kommer Kirsten som er vores kommende volontør, så det glæder vi os. 

 

Med denne hilsen vil vi ønske jer en god weekend.  

Med kærlig hilsen fra os alle, Susanne 

 

Takkeemner: 

At Thea og Anna er ”erklæret raske” 

Bedeemner: 

Bogbutikken 

 

 


